

Roman Kołbuc - Przewodniczący
Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Ref. Budownictwa
Urząd Gminy w Dobrzeń Wielkim
Wpł. 17. 04. 2019
Nr. RG. 0003. 18. 2019

Dobrzeń Wielki, 17.04.2019 r.

Wójt Gminy Dobrzeń Wielki
Piotr Szlapa

Interpelacja ws. odwiertu studni głębinowej dla kompleksu boisk LZS TOR Dobrzeń Wielki

Szanowny Panie Wójt

Wnoszę o podjęcie działań zmierzających do budowy studni głębinowej na terenie kompleksu boisk przy ul. Sportowej 1 w Dobrzeń Wielkim. Gospodarzem przywołanego obiektu jest klub sportowy LZS TOR Dobrzeń Wielki, który jest ostatnim klubem piłkarskim w gminie Dobrzeń Wielki, nie posiadającym takiej studni (studnia tego typu funkcjonuje także przy boisku sołectwa Dobrzeń Mały, które aktualnie nie posiada lokalnej drużyny piłkarskiej). Obecne ciśnienie wody z wodociągu jest zbyt niskie, więc zasięg wody z dysz systemu nawadniania nie pokrywa się, co skutkuje wysychaniem trawy w newralgicznych miejscach.

Zdecydowanie lepsza wydajność wody pozyskiwanej z przedmiotowej studni wpłynie korzystnie na poprawę jakości i estetyki murawy wszystkich klubowych boisk, zwłaszcza reprezentacyjnej płyty głównej, na której odbywa się wiele gminnych wydarzeń sportowych i kulturalnych, m.in.: mecze ligowe opolskiej IV ligi i Klasy A; ciekawe treningi i sparingi, np. otwarty trening reprezentacji Polski U19 (2018) oraz mecz kontrolny: Miedź Legnica - Raków Częstochowa (2017); festyny sportowe; a także inne inicjatywy, jak, np. patriotyczna inscenizacja Zespołu Szkół w Dobrzeń Wielkim - pod nazwą „Krokiem poloneza w niepodległość” (2018) – w której udział wzięło 556 osób.

Nadmieniam, iż brak wzmiankowanej studni na terenie kompleksu boisk LZS TOR to wynik wieloletniego odsuwania tego tematu w czasie przez radnych poprzednich kadencji, ale nawet obecnie, mimo niskiego budżetu gminy, koszt odwiertu i wyposażenia studni głębinowej jest nadal niewspółmiernie niski, wobec korzyści i oszczędności jakie przyniesie gminnej jednostce użyteczności publicznej ta inwestycja (obecny koszt rocznego zużycia wody to około 20 tys. zł / dane wg wskazania wodomierza i obliczeń przedstawicieli klubu).

Z poważaniem

Przewodniczący
Rady Gminy Dobrzeń Wielki
Roman Kołbuc

PS

Załączona fotografia przedstawia nieprawidłowy stan murawy głównej płyty boiska LZS TOR Dobrzeń Wielki w miesiącu sierpniu 2018 r. - mimo prawidłowo działającego systemu nawadniania.



Przewodniczący
Rady Gminy Dobrzeń Wielki
Roman Kołbuc